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ELEKTROINVEST SHPK NIPTI JE2103004A

Pasqgyra e Pozicionit Financlar {Bilanci)

Mr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

Aktivel monatare ARKA

b= Investime

18,503,204

8,079,618

1 g bt prondsie & ngsive ekonomika brehela grupi

2 Aksigrat g vefa

3 Tebara Elnancians

- Té drejta té arkEtusshme

136,170.807

20,836 117

-

Nga aklivited | sifnidzimit

136,170,207

29,636,117

Naa ridsife akonomike bromndg gt

MNga s arkonomike Kk ke interesd esEmantd s

d
3
4 T&lera
&  Kapiall hEnshkroar | papagusar

P Invertarét

0676827

21,425,831

Lendd g pard dhe maladale 8 konsunueshims

Prodhirme nd proces ohe givssmproduids

Frodukte t& gafshme

Wallrg

1,433,717

13,183,721

Aklive Biglogike (G e gialid nd ralie o maimen)

AAGIM 15 mbajtura g Shie

=) | | L | | el | | e

Parapagime per invaniar

8,243.110

§,243 110

Inventsr | imet

B Shpenzime t8 shtyra

I TE arkétueshme nga té¢ ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

165,351 B3B8

B0 142 786

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tty prongsie nd rjesild siionomike Grenda grugit

Tituj 4 huadhénies né njsie abonomike branda griipd

Tituy prongsie nd mgsifd skonomike kil k3 INtersss Nesemardse

Tituj t& husdhénigs né NEsie ekanomike ku k3 imlaresa MOSEMATEss

Tilu) 8¢ Heré & mbajtur & akivve alalgiala

Op | | e el | Pl | =

Tituy té Hierd 18 huadhdhies

= Aktivet materiale

27480198

258191,701

1 Taka dho poddress

18,202 871

19,202 671

2 Impiante dhe makingri

8277527

B.969,030

3 T4 fora instalme dhe pajsie
4 Farapagime per akfive materiale dhe né proces

B Ativet biclogjike

= Akiive jo materiala:

1 Koncesione patents ligenca. marka treqtare t& drejta dhe aktive te n

JENITIE

2 Emnii Mirg

3 Parapanime pec A4

P Aktive tatimore t8 shtyra

= Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIWEVE AFATGJATA

27 430188

28,181,701

AKTIVE TOTALE

182,831,836

88,334 467

b d

Al :




ELEKTROINVEST SHPK  NIPTI J62103004A

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bllanci)

Mr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

|

Detyrime afatshkurtra:

25,784 104

2418435

1 Tt & huamarges

Lalvricne ndal inshitucionesrs 18 kradise

Arkefime g Bvancd pdr porosi

Tt pagueshme pér akdivifatin e shfrytaziml

B.279,702

B 776953

Deffesa & pagueshime

T8 paguashme ndajf nigsive ekonomike brands grupit

e pagu&shmn hdal nigsive akonamike ki k3 inleresa piesémamese

T& paguashme nogj punonisve dho sigurimeve shogémeshdndetson

530,000

455342

oo | -1 | oo | lea | s

T pagueshme pér dabyrimef tatimaore

16,874,303

177125 82

10 Dstynme te fera

T& pagueshme pér shpenzime t# konstatuara

TE ardhura té shtyra

v

Provizione

Totali i Detyrimeve afatzhkurtera

25784104

0,418,435

Detyrime ata:

832 207

=

THLR & hlamarries

Detyrirme nds) insfifucioneve (8 kradisé

832 207

Arkdtimel nd gvancé pér pons!

T& pagueshme pér sitivitalin g shirpfdzimif

Diflasa {8 paguashme

T& pagueshme hdaf nidsive skoromike brenda grupit

T8 paguashme nda] niesive ekanaimilie ku ka inferesa piesdmamess

Ll et E=rcl D) B8 Ertl | el B

T fera I paguasiime

Ti pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

TE ardhura té shtyra

¥ ¥Y

Proviziona:

1 Praviziong pér pansional

2 Pravizione (4 (isra

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

832,207

DETYRIMET TOTALE

26,916,311

9418 435

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

F3,534 281

73,534,281

Primi | llidhur mea kapitalin

Rezerva rivierdsimi

bibdbdhivd

Rezarva té tjera

1 Rezenva ligione

4,493 020

408

2 FRezarva slalutors

3 Rezervs & Haera

888,732

883,732

Fitimi | pashpEmdarg

1]

2.133.190

YV

Fitlm ! Humbja & Vitit

A7 209 4592

2358 422

Totali | Kapltalit

166,215,525

78,918,033

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

182,831,836

88,334,468
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ELEKTROINVEST SHPK

MIPTI JEZ1030044
FPasqgyra e Performancés

(Pasgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve,)
Forrmall 1 — Shpenzimet e shfrytézinit (& Klasifikuars sipas nalvres

N Perahkrimi | Elementave 2017 2018
b | T& ardhura nga aktiviteti i shfrcbisimit 174,096,336/ 30,287,295
B [Mdryshiml né inventarin e produkteve B gatshme dhe prodhimid ni proces |
| 3 lFuna e kryer nga njEsia ekonaml ke dive & kapltalizuar
b= |TE ardhura té tjara 18 shfrytézimit | L]
TOTALI | TE AROHURAVE 174,006,336 30,287,523
| » |LEnds e para dhe materiale {8 konsumueshme - 50,911,577 -21,208,770
1 LAnda e pare dhe malerdaio i konsumucshimes = | |
2 T fera shpenzime .
3 kosia mallrave 1 shitur -4 811 577 -21.286, 770
B |[Bhpenzime ti peraonel it ] _ 8,285,830 -3,308,031]
T Bagar diue shipdaliing -7.101, 154 -2 B4R 405
2 Shpenzime fé sigunrpere shogdronshiindalzons farmgihin vegimss -1,1854,778 453 825
__nga shpenzimel pér pensionat) ]
B | Zhvleriésimi i aktiveve afatgjata materiale |
P |Shpenzime konsumi dho amortizimi -EEE,WE o
B |Shpenzime t8 tjera shfrytazimi -11, 545 620 -2 4?:'.4,3'?&_
TOTALI SHPEHZIMEVE 71,299,145 -27,028, 578
B | Té ardhura £8 tjsra |
3 Ve grdhura mge nfgsitd ehomommee ko ke imloress gesdrmariies fpanagiio”
vetgias 18 ardhural ngs njgais ekomomine branda grai) . |
2 Té ardhura mga fmvesimed dhe heald e e plass & akfiveve afelgisfa
[parsqiter veemes & ardhural ngs njesitd ekonomke brocod grupi)
friteresma (6 arelioesidn din 18 arcdthung 18 Hera fd ngiazhme [paragiur
vezimas i srdhural mgs njdsild ehovariie Dresds gl
[Zhviertsimi | akthveve financiare dha investimeve financiare t& mbajtura ai
aktive alatshkurtra _
P | Shpenzima financiara 483,970 -426 9E4
1 .‘iﬂpﬂnrflma .'n!':amsr'dha shpenzime G rlm‘ersl'lr_r.tl: it VRghR 983,870 409,048
shpenzirel i Fu paguar fel slssit ekonoiiihe brends gripd] :
2 Shpsenzima M fers fnanciarg -17 D86
B |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet ol
B |FlitimiHumbja para aimit i 103,181,161 2,831,358
_» |Shpenzimi i atimit mb fitimin = 471,837
1 Shpenzimi skival i tafimi b Fhirgio -16. 881 Ee4 -415 BGS
2 Shpenzimi | tatim fitmit fd shiyrd %
A Piesn o fahivn il 18 piestnamess
b= [FitimiiHumb|a e witit BT 208,447 2,358,432
B |FitimitHumbja pr: X X
' Procani! & jdaizs skonomive méms
Intermsat jo-kontrofiugsn
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshiréise
Mr Ferahkrimi i Elementove | 217 2016
b |FiiriHumbja & vitit |
Té ardhura {8 fjera gjithepsmshirSze pér vitin:
Leterencet (+-} nga perkihimi i monedhés ng veprimibarn 18 hesga
Crferencial (+~) nga rivierésiml | akliveve atatgjata metenale
Derencet (+1-} nga melanssimi | akivet financiare & mbajlura pér shije
Piesa o b ardhurave giithépertshirgse nga pjesémarrjet
B | Tatall | £ ardhurawe 18 fjara gjitheparishirgss pis vilin
b [Totali i 6 ardhurawe giilhépedshirgse pér vitin =
B | 1otali i e ardhuravedhumbjeve gjithéparfshinise per
Froviarsl @ mesied shonormika memd
i imeresad jo-kodirmiiase




ELEKTROINVEST SHPK MIPTI JE210300:48

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

{metoda girekie)

2017

2018

Fluksi | Mjeteve Monetare ngafpérdorur né) aktivitetin ¢ shiryt&ziomit

T& aridiuiara nga 8 drefial & arkdivasime

92,381,500

26,133,804

Té paguara pér detvnme! e pagueshme dhe gefpnimel ndal punoniasve

-7H. 871,339

-20,580 287

FPagesa 14 iera

Mjete monatara té g_]_trmamam nga akiiviteti | shfrytEzimit

inlares | paguar

413,138

-386, 360

Tatiry fitid [ paguar

-1,663,938

299,420

Mjete monetare neto ngal{pérdorur nit) aktlvitetin e shiryt8zimit

10,424,085

4,801,728

Fluksi i Mjeteve Monetare ngai(pérdorur ni) aktivitetin e Investimit

Fara nelo 18 pdrdordra pée Beren e Mialeve

Fare nelo 8 greefuara noa shitia @ fiialsws

Pagesa pér blagen g aitiveve afalglals maleriale

Arstime nge shitia e aitiveve afafgiafa maleriaie

Pagasa pér blaren & hvestimeve 1 (B

Arketime nge shifla e invastimeve 8 Jem

Civitanie b arrehiar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur n&) aktivitatin @ investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkatime nga emelimi | kapilail aksonar

Ark&time hga einelimi [ sksioneve fe perdarura =i kcdateral

Hug fe arkéluara

Pagesa g kostove (8 fransaksionit g8 lidhen me kredild diva fuald

Riblarja g gksionayve & vila

Fagesa g ghsioneve 18 pdrdorura =i kodateral

Fagess & huave

-2,131 400

Fagesé g delpnimeve I8 girasse fnanciare

Interes | pagusar

Dhidlards & paguar

Mjete monetare neto ngal/{pErdorur néj aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekulvalentt t&8 mjeteve monetare

10,424,085

2,770,328

Mjete monetare dhe ekuivalent t8 mjeteve monetare ma 1 janar

8.079.319

6,308,491

Efekfi | lnhalieve i6 kursit 1 fdmbimit (8 myeteve monefare

Mjste monetare dhe ekulvalentd tE mjeteve monetare mé 31 dhjator

19,505,004

8,073,819




Shogeria

ELEKTROINVEST

NIETI JE2 1030048
Akiivet Afatgjata Materiale _me viere fillastare 2017
= . Giandja . Giendia
Mr Emertimi Basia 00T Shbaza Pakesima 311249017
1 |Toxa 272,716 40,572 118
2 |Moarkne B 5249 855 & BZ0 GRS
3 |Makireri pasje 3 833 0a7 S58 Bad 4 492 051
4 |Mjate renspan 5203610 1,386 302 2 083850 84595 250
5 |korgjuterks 43 583 45653
1 lzye 222 148 232 724
Z 0
3
d 0
TOTAL! 32 605850 1,945 255 A 093 ARG J2 457 208
Amortizimi A.A.Materiale 2017
s . Giendje Gjendje
Pr Emertimi Sasia Q4012017 ahtess Fakesime 11219017
1 |Toka ]
2 |Moamke q
3 |Makivari pasie vegls 1,276,334 She.00g 1,832, 348
4  |Mjrbe tenspardi 2506 027 28086 02T
B |wompjutaria 45 0BT A5 0BT
1 o 406,557 466,557
] i
3 0
4 a
naTAL) 4,474, 290 556,009 [ 4,570 209
Vigra Kontabe| Neto & A.A.Materiale 2017
Er = Giandja s Giendje
Mr Emertimi Sasia OHa1EEAT Bhilesa Pakasime 217423047
1 |Toka 10,378,716 0 10,372,716
2 |Moedima B 829 355 B.529,955
3 |Makener patss vedls 3.933187 552 054 E.E-T"-ﬂ:E?E 2. 110873
4 [Mjste transpardi g 20558101 1.386.302 £ BRI BYT &.900, 234
5 |kampjusarioe A3 GR3 435583
1 |Zye 22 729 222729
2 0
| o
4 0
TOTAL! J2E06.000( 1.935.355 7,064,149 27 480187
Administratol
JAMI TETA==F ==
e
LN
| ?:ﬂ ’ ”;
| gl
. B, ;




TE DHENA MBI SHOQERINE

ELEKTROINVEST SHPPK® shpk &shte megjistuar  né
Giyvkalgn e Rregjisteit Tirang me vendimin Nr.3903445 date
20 MWL 1905,

Starusi juridik: Shogéri me Pergjegjesi t¢ Kufizuar.

Kapitali aksionar 166,121,005 LEKE

Adresa selise eshie Fabrika Qelgit Kombinat Tirane

Fhvillon aktivitetin ne gvtetin ¢ Tiranes.

Ohjekti 1 Veprimiarisg: SHITIE ARVIKU] ELEKTRIK
IMPORT -EXPORT

Vieprimtaria ¢ enfitetit rregullohel me:

Statut

Ligii nr. 9901, daté 14042008 “Pér tregtardt Shogénié
Tregtare™,

Ligji Ne. 9228, daté 20.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqvrat Financiare™, ndryshuar me Ligiin Nr. 9477, dats
09.02.2006,

|epjislacioni Fiskal.

Akte tE tier ligjore e nénligiore € shietil Shyiplar.

Direjtimi realizohet nea:

Asambleja ¢ PErgjithtshme, atributel e se ciles i ushtron ortaka
i vetern Jani Teta

Administrator Jani Teta,

1. PERMBLEDHJE E FOLITIKAYE TE
RENDESISHIME TE KONTABILITETTT

2.1 Baza ¢ pérgatitjes s& PT.

Kontuhiliteti mbahet me Programin  Finanes S-se mbi boeen e
parimeve dhe metodave g plreaktohen nga Kishilh Komlbs8ar
1 Kontabilitehie

Pasgyrat Mmanciare jang pergatitur né pérputhje me lign N,
Q228 daté 20042004 ‘P& Kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare™, i ndryshuar, s dbe 18 Standardit Kombetar to
Kontabilitetit nr 2 T permiresuar 1€ shpallue nga KKk

Aro jang pérgatitur mhi basgn e @ drejtave dbe detyrimeve (8
konstatuara, Sipas késap metode, etektet ¢ transsksioneve dhe
ngjarjeve 12 tiera njihen ng pasqyrat financiare kur ate ndodhin
dhe jo kur arkétohen.

Rregjistrimet kontabél jang kryer né mbéshlege 18 dokumentave
Justifikuese, & vlergsuara plrsa 1 pérket viefshmensg pér t'a
pranuar né kontabilitet.

Pasgyrat jan€ pErgalitur ng LEKE shgiptare, monedha
kombétare ¢ Republikés s Shqipénsg.

leke.

2.2 Zbatimi Parimeve Kontab#l,

ol | :

¥
TE i




L&

2.2.1  Parimi i kujdesit,

NE péranthes) pasqyral hinanciare yant plrgatitur né baze 18
lang rregpistrunr veldm  fitime g8 konsiderohen si 18 sigurla
Nuk u konstatuan mbivier&sime,

2.2.2  Parimii vijim&sise s¢ aktivitetit,

Llogaritd vietore jané pérparitur sipas parimit (8 vijushmériss:

2213 Llogaritja e sakié dhe perindha pirkatisse,

Té anfhural dhe shpenzimet jand kontabilizuar o periedhién
peirkatese raporiueses,

2.24  Saktisia ¢ celjes,
MWhallja e vitit 2016 Eshrd mbartur sakté ne celje 18 vitit 2017

2.2.5  Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk
epziston njé e drejte ligjore, &ahtd shatuar korek,

2.2.6 Informacion i besueshem dhe i plodE pér t€ gjitha
Sistemi kontabel | pErdorur & jep kBIE sigun,

2.2.7 Krahasueshméria, Cdo post i bilancil dhe pasqyrss sé
rezuliatic 8shié paragitur me shifra koresponduese.

228  Parimi i singeritetit, Llogarit® jang transparente dhe t&
kuptuesiumie, me peErshkeim 1€ plalg, 18 garté dhe & ndershém te
gj#ndjes s# shogérise,

2.3 Metodat ¢ vierésimit,

Vieresim dhe standart 1 nj&jt€ nga njé perindhd né tjetrén.

2.3.1 Aktivet e gendroeshme, né hyrje vlerésohen me koston historile
£.3.5 Gjindjet né valuté (& huaj,

- Aselel jo monetare, vicraohen me kursin e shk@mbimil né

watén ¢ transaksiomnit,

= Asetet monetare ng valute vlerésohen me kursin zvrtar té

publikuar nga Manka ¢ Shyipénsg,

- Dhfereneat ¢ korsit fitimet{humbijet) kontabilizohen sipas
pércaktimeve né kontabilitet.

Eourset ¢ kEmbimit 68 pérdorura pér ké€mbimin e valul®s nd
LEEE jant kurset¢ BSH.

|

e ,

L7




‘Monedha P IA2I017T G 3LI22006T
: i LEKEMwvalute | LEKE/valute :

................................................................................................................................
i
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3.1 ARTIVET AFATSHKURTER

AL1  Aktive monetare, CGpéndja n€ balanc 19,503,202

R e T TR T
",-'ub:a __________________________________________________________________________ : T 2078 81%
T R R A S S TR g A £y 13,030 127

PREERLE o e e e —ioua 02 079,519

Giendja e bankave &shtd konfirmuar me konfermal bankare gé
jané 18 rakorduara me ditarin dhe

bilancin.Gjéndja kontabél ¢ ks &shte ¢ rakorduar,
{dokumentim, kontabilizim. kartela. bilanc...).

L2 Altive (€ Ljera linonciare afatshiortérn

Gjéndja né bilanc 136,170,907 LEEL, me strukion;

e e P AzemT i 31122006
K lient# per malla, peodukte e shéebime : 136,170,907 @ 1%.036.117
::E'.lwlr:ré.':simi 1 kheniéve = =

“Tatim mbi fitimin :' ] '
ITV5H e e o e s == ool
B s T RS T s ST RRURE
Aktive te ter financiare totale e 30,170,907 19,636,117

AL3 INVENTARIL méndia neto né bilanc eshte 9,676,827

LEKE.
Llpasi e BV 4 SRty
o L T A e e ey, S e
S e Lhddday s 15183091
‘Parapagesa per fumizime L B243010 0 B243110
‘GjEndja totale e inventarit 9676827 | 21426831
32 AKTIVE AFATGJATA
321 Aktive afatgjata maleriale, zigndja neto o€ hilane
27470,578 LEEE, mo strukiure:
ol L el e, RNSTOINE, S
i

i ]
II #

e




Toka N 1t o 4 LA 4 i By 1

o R R S e R R T R R
AT S SRR Ll e
Lo e R e R L 9203810 |
PAmortizim mjetedansportl. o o oo sAe 02T ¢ -2306007
e e L T D) AT e~ '
inventarekonpmik - agsised 4,199,510
iAmortizim invemtar ekonomike 238192 1 -1,818.263
? R M i e IR e L 2 AT02T8 e 28,191,701

33 DETYRIMET AFATSHEKURTRA

3.3.2 Huat dhe parapagimet, 2jéndia né bilanc 26,163,120
leke me struktirs:

P B E N E BN R E R E N R MR M m m e m e = e = e e = = = = = e i = e e = i = e = e = = = e P R = e e e = = e i = = = e e e = e e e
i
i

Llogaria ; 211 HE[I]_'_T 3272006
Te ];mgun;,:{-'h;rm: nddey urnitoress 8492 403 8775903
E‘P_g’a Fa0 00y B ] | R
Sigurime shogérore dhe shéndelEsore 552,701 114,617
TAP - -
Parapumme le mara

Tatim mbi fitimin 14,340,727 B4389
TYEH 2240 100 2rral
Tua atat shkurter

{Hua dhie parapagime totale P 26,165.120: 9418435

e L e o e L e 3122017 ;o 3L/12/2016
tHuat Alul pjata : 3 ; : :
‘Detyrime ned geraia financiare : g3 207 J18431:
| Hua t& tjera A G torale | 832,207 518,431

35 KAPITALL gjéndja né bilanc 166215525 lcke me

struketurs:
T O N
:Kapital | paguar : 73,534 2811 73,534,281:
‘Rezerva ligjore : 4493020 (0
Rezerva té tiera § ERE. 7321 £8Y.141:
Fitim/(humbija) € pashpérndaré F . i i L 213304
Ll L M P A e Ba R §7,209.492: 2159422
TOTALEIRERTPALIT -~ = - o i 166,215,525 78916034
/ |
o




4 PASQYRA FE
SHPENZIMEYE (PASH)

TE ARDHURAVE

Parugilja ¢ PASI] gshed berd duke | klasifikuar sipas natyres,

Rezuitati vjetor &shié fitim newo 2,133,190 leke

4.1 TE ARDHURAT

DHE

4.1.1 .‘Eihitje't nmetio
ek o T Tl A e
Te nidhum npashitaemallowe: oo i 174,096,336 © 14448716
Te ardhura nga. veprim. e shfy I et o . e - 15838579.38 |
iTe ardhura nga_veprim, e shfry. totale L 496,336 - 30,287,295
4.1.2 T% ardhura (£ tjera nga veprimtaria e shfrvtGrimit
e e I S T T T LI
e andhmentishiipe AT o o oo s I aer %k
‘T andhur 1€ Gera nga parashkrimi [ fumitoreve & - i %
iTe ardhurn nga yeprim, eshfcy. totale e el e,k
4.2 SHPENZIMET

4.2.1 Shpenzime piér mallra.
BIR o e SIASANT A0
i Hlerje/Shpenzime te_pagg?_l_:}ﬁ:_s_l?mc ___________ ; 5,854 371 a
:Blerjc/Shpensime temalleash P s0911,577  § 21295770 !
e R T e 56765948 1 21205770

4.2.2 Kosto ¢ puniis
O O T T T T
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